* GOBIERNO pe. | PARAGUAI : DN c ‘
PARAGUAY | REKUAI ’

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-10-17 16:31:58
Observaciones:

Restricciones:

1/1

5/11/2025



2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:

Descripcion del
llamado:

Ano/s del llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora tope
de consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direcciéon de mail
donde se debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y
apertura de
ofertas:

476628

Elaboracién de Manual de verificacién e implementacién
de Red Flags en Contrataciones Publicas, relacionadas al
area de Salud

2025

Por Total

2025-10-24 12:00:00

Encargado de area de Adquisiciones y Contrataciones

uacpro@mef.gov.py

021 493 770

Estrella N° 345 c/Chile Edificio City - Piso 2 Asuncién -
Paraguay

@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI ;

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del llamado:

% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora tope
de presentacion de
ofertas:

Oferta entrega
lugar:

Seleccidn sobre la base la
comparacién de las
calificaciones

Consultoria

[20]

Consultoria

Declaracion Jurada,
Garantia Bancaria, Péliza

2025-11-11 11:15:00

Estrella N° 345 c¢/Chile
Edificio City - Piso 2
Asuncién - Paraguay

5/11/2025




@ GOBIERNO prr | PARAGUAI ) DNC P
PARAGUAY | REKUAI \

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Duracion

5/11/2025



@

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» ONCP

_~ DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:38

2025-10-16
17:58:39

2025-10-16
17:58:39

2025-10-16
17:58:39

2025-10-16
17:58:39

2025-10-30
16:51:06

2025-11-04
08:27:40

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

mail-aprobacion-de-los-tdr-bid-68f155d37ff1f.pdf
dictamen-n-37-justificacion-convocatoria-no-planificado-manual-red-flags-salud-
68f15c53620cc.pdf
dictamen-n-35-precio-referencial-manual-salud-red-flags2-68f15a902b4be.pdf
ddjj-art-34-manual-red-flag-salud-476628-68f159f3985de.pdf
res-ucp-82-por-la-cual-se-autoriza-inicio-de-cin-elaboracion-manual-re-
68f159c1c9590.pdf

notaucp-163-sistema-dncp-inicio-del-llamado-manual-salud-red-flags-

68f159e2bd9bd.pdf

constancia-pluri-68f152951d05c.pdf

dictamen-n-34-tecnico-manual-salud-red-flags-68f15341df621.pdf

469-manual-de-verificacion-e-implementacion-de-red-flag-68f1526845f54.pdf

tdr-y-formularios-manual-red-flags-salud-68f15475e21c8.zip

acta-n-28-manual-de-verificacion-red-flags-salud-prorroga-6903c18c4aeb6.pdf

adenda-1-2025-manual-de-verificacion-e-implementacio-red-flags-salud-
firmado-6909e2338ae4f.pdf

5/11/2025




@ GOBIERNO peL
PARAGUAY

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

2025-11-04
08:27:40

2025-11-04
08:27:40

PARAGUAI N ‘ : P
REKUAI N DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIOMES PUBLICAS

Nombre del res-ucp-86-por-la-cual-se-autoriza-la-adenda-1-cin-manual-de-verif-

Archivo 6909e271d86d9.pdf

Nombre del notaucp-185-dncp-adenda-1-manual-de-verificacion-e-implementacio-red-fla-
Archivo 6909e3048e2e6.pdf

5/11/2025 - 12:42:20

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

5/11/2025



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

