

1/1

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del llamado:	2025-10-17 16:31:58
Observaciones:	
Restricciones:	





2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:	476628	Modalidad:	Selección sobre la base la comparación de las calificaciones
Descripción del llamado:	Elaboración de Manual de verificación e implementación de Red Flags en Contrataciones Públicas, relacionadas al área de Salud	Plurianual:	1
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Consultoría
Forma de Adjudicación:			[20]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-10-24 12:00:00		Consultoría
Lugar de consultas:		% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Encargado de área de Adquisiciones y Contrataciones	Tipo Garantía:	Declaración Jurada, Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	uacpro@mef.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	021 493 770	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-11-11 11:15:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Estrella N° 345 c/Chile Edificio City – Piso 2 Asunción - Paraguay	Oferta entrega lugar:	Estrella N° 345 c/Chile Edificio City – Piso 2 Asunción - Paraguay





3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:	A Plazos	Vigencia del Contrato:	Duración
----------------	----------	------------------------	----------





4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de	2025-10-16	Nombre del	mail-aprobacion-de-los-tdr-bid-68f155d37ff1f.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	dictamen-n-37-justificacion-convocatoria-no-planificado-manual-red-flags-salud-68f15c53620cc.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	dictamen-n-35-precio-referencial-manual-salud-red-flags2-68f15a902b4be.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	ddjj-art-34-manual-red-flag-salud-476628-68f159f3985de.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	res-ucp-82-por-la-cual-se-autoriza-inicio-de-cin-elaboracion-manual-re-68f159c1c9590.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	notaucp-163-sistema-dncp-inicio-del-llamado-manual-salud-red-flags-68f159e2bd9bd.pdf
Publicación	17:58:38	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	constancia-pluri-68f152951d05c.pdf
Publicación	17:58:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	dictamen-n-34-tecnico-manual-salud-red-flags-68f15341df621.pdf
Publicación	17:58:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	469-manual-de-verificacion-e-implementacion-de-red-flag-68f1526845f54.pdf
Publicación	17:58:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-16	Nombre del	tdr-y-formularios-manual-red-flags-salud-68f15475e21c8.zip
Publicación	17:58:39	Archivo	
Fecha de	2025-10-30	Nombre del	acta-n-28-manual-de-verificacion-red-flags-salud-prorroga-6903c18c4aeb6.pdf
Publicación	16:51:06	Archivo	
Fecha de	2025-11-04	Nombre del	adenda-1-2025-manual-de-verificacion-e-implementacio-red-flags-salud-firmado-6909e2338ae4f.pdf
Publicación	08:27:40	Archivo	





Fecha de	2025-11-04	Nombre del	res-ucp-86-por-la-cual-se-autoriza-la-adenda-1-cin-manual-de-verif-6909e271d86d9.pdf
Publicación	08:27:40	Archivo	
Fecha de	2025-11-04	Nombre del	notaucp-185-dncp-adenda-1-manual-de-verificacion-e-implementacio-red-fla-6909e3048e2e6.pdf
Publicación	08:27:40	Archivo	

5/11/2025 - 12:42:20

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay www.contrataciones.gov.py